
Marco- CE, 7 de Dezembro de 2021. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA  

Sec.  de Educação, Cultin a e Desporto  

tee docamanlo uode sec vecitcado 	anderego eleirón•co 
iatip://www.in.go..briatleriicidnaguatn, peas codigo OSA0).02,12;i4C1N1,  

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	 N2  231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ne 2021.12.06.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Juateiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados que estará realizando na sede do Setor de Licitação, 
certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n" 2021.12.06.1, cujo 
objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na assessoria pare constituição 
e recuperação administrativa de créditos tributários do ISSQN - Imposto Sobre Serviços 
de Qualquer Natureza, através da concepção, planejamento da implantação e da 
operacionalizaçao da Unidade de Inteligência Fiscal do Municipio, abrangendo a 
identificação dos contribuintes que promoveram evasão do imposto nos uitimos 5 
(cinco) anos e, doravante, prevenalas por meio do procedimento de monitoramento 
fiscal, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado 
para o dia 07 de janeiro de 2022, as 09:00 horas. Maiores informações na sede da  
CPL,  sito a As. Leão Sampaio, na 1748 -  la  andar - Lagoa Seca, no horário de 03:00 
as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

UELTON DE SOUZA CARDOSO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.11.12.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte. Estado do Ceara, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do Pregão N2 2021.11.12.1, sendo o seguinte: LICITANTE 
VENCEDOR - A. M. CONSIRUTORA LIDA, vencedora junto ao Lote 01 com proposta 
final no valor global de R$ 728.884,80 (setecentos e vinte e oito mil oitocentos e 
oitcnta e quatro reais e oitenta centavos). 

A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral as 
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: 
blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Intormaçaes 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 6 de deiembro de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NI° 2021.12.08.1 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realanando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.12.08.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestado dos 
serviços de administração e gerenciamento informatizado, via  web,  do abastecimento de 
veiculos, maquinas e equipamentos pertencentes ao Municiplo de Juazeiro do Norte/CE, 
com tecnologia de cartão eletrônico com  chip,  em rede de postos credenciados, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
mareada para o dia 22 de dezembro de 2021, a partir das 09:30 horas. 0 inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 10 de dezembro de 2021, as 
09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Av. Leão Sampaio, na 1748 - 1.2  andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone 
(88)3199-0363, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou ainda. pelo e-maii: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br  

Juazeiro do Norte/CE, 8 de dezembro de 2021. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Pregão Eletrônico na 2021.11..11.1 - SRP 
A Pregoeira Oficial torna publico que fora concluido o julgamento final do 

Pregão Eletrônico na• 2021.11.11.1 .. SRP, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras Profissa 
Distribuidora EIRELI, vencedora junto aos lotes 1, 8, 9, 10 e 15; S D de A Ferreira & CIA 
LTDA, lotes 2, 6, 11, 12 e 13; Bohrer Equipamentos de  Audio  e  Video  EIRELI, lote 3; Sanchos 
Comércio de Gêneros Alimentícios LEDA, lotes 4, 5 e 7; Distribuidora de Medicamentos 
Cedro LTDA, lote 14 e Assum Preto Produções Culturais e Comercio de Materiais para Uso 
Médico OREL', lote 16, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, 
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da  CPL  ou ainda através da plataforma 
eletrônica "blIcompras.com". 

Lavras da Mangabeira/CE, 8 de dezembro de 2021 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Concorrência Pública N° 2021.2607-001/SECSA 
O Municipio de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesas da 

Secretaria de  Satiate,  soma público a divulgaçao do resultado da licitação acima 
mencionada cujo objeto 	serviços remanescentes de conclusão de reformas de UBS's 
Bixopá, Setor NH4 e Cidade Alta, do qual sagrou-se vencedora a empresa remanescente: 
Concretechni Engenharia LTDA EPP inscrito no CNPJ N2 37.595.013/0001-60,  corn  o valor 
global R$ 568.114,00 (quinhentos e sessenta e oito mil, cento e catorze reais), tendo o 
valor da mesma sido Adjudicado e Homologado. Nada mais havendo a ser constado fica a 
mesma encerrada e decretada vencedora, para maiores informações  procurer  na Sala de 
Reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim Na 2121, Centro •- Limoeiro do Norte 
- Ceara, nos horários de 08h0Omin as 13h0Omin, em dias úteis, ou através do  site  TCE - 
Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 7 de Dezembro de 2021 
DEOLINO  JUNIOR  IBIAPINA 

071171173=e  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGA0 ELETRÔNICO IJS  38/2021  INS  912.604 NO LICITAÇÕES-E 00 BB) 

Dates e Horários (Hora de  Brasilia): Mick)  do Acolhimento: 10/12/2021, 08h; Fim de 
Acolhimento e Abertura das Propostas: 21/12/2021, 8h; Inicio da Disputa: 21/12/2021, as 11h. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de géneros alimentícios destinados as diversas 
Secretarias. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Na 035/2021 (na 912.604 no Licitações-e 
do BB). VAI  OR  DO EDITAI: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  
Osterno, S/N', Térreo, Centro,  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com.  Marco-CE, 07/12/2021. 
Sandro Reubein Osterno Mourao, Ana Glaisy Frota Osterno Leorne, Geraldo Bastos Osterno 
Júnior, Maria Edineila Silveira,  Alex  Rios Silveira, Jesus Dyago Armando Silva e Francisco Nelson 
Cavalcante Filho, respectivamente Chefe de Gabinete c Secretários de Assistência Social, de 
Desenvolvimento Económico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação, Cultura e 
Desporto, de Infraestrutura, de Planejamento, Admin. e Finanças e de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES)  • b.  
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  27/2021-1 

A Prefeitura Municipal de Milagres, através 	 Permanente de 
Licitação, corna público, que fará realizar licitação, na mod7ulic»e  de T 	 C PREÇOS 
Na 027/2021-TP, Processo Administrativo na 2021.11.27.001. acujo o 	,e,..p AReVna, 
Ampliação e Recuperação de diversas Escolas e do Prédio daaaecFalai• 	tdarbaçao o 
Municipio de Milagres-CE, Tipo Menor  Prep,  com data de abeatura marcada para o 	28 
de dezembro de 2021, as 09:00 horas, na sala da Comissão  at  Licitação, situada 	Rua 
Helena Mendonça Figueiredo. S/N, Centro, Miiagres/CE. 

Milagres-CE, 8 de dezembro de 2021 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 	25/2021 PE 

Processo Administrativo ale: 2021.11.25/002. 
A Comissão de Licitações do Municipio de Milagres/CE, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados através da plataforma eletrônica blicompras.corn, a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 025/2021 PE, do Tipo Menor Preço por Lote, 
cujo objeto é a Aquisição de  Notebooks  destinados a informatização das Equipes de Saúde 
da Família e da Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde de Milagres/CE. INICIO 
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16h00min do dia 09/12/2021. FIM DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: as 08h0Omin do dia 22/12/2021. ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 0900hs as 09h59inin do dia 22/12/2021. INICIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PRECOS: as 10h0Omin do dia 22/12/2021. Maiores informações na 
sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, 
Milagres/CE, das 08:00 as 12:00 ou pelo  e-mail:  mitagresceara@outloolacom  e no  site:  
wwwaccace.gov.br. Milagres/CE. 08 de dezembro de 2021. Luan dos Santos Ferreira - 
Pregoeiro Oficial do Municipio. 

Milagres-CE, 8 de dezembro de 2021. 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 8/2021SESA-PE 

A Prefeitura Municipal de Mombaça, através da Secretaria de Saúde do 
Municipio de Mombaça, por meio da Pregoeira da Comissão de Licitação desta 
municipalidade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de 
Pregão Eletrônico  tea  008/2021SESA-PE - SECRETARIA DE SAUDE, que tem como objeto o 
registro de preços, consignado  ern  ata, polo prazo de 12 (doze) meses, para future e 
eventual aquisição de 01 (um) veiculo zero km tipo ambulencia para suprir as necessidades 
do Hospital a Maternidade Antonina Aderaldo Castelo, de responsabilidade da Secretaria 
de Saúde do municipio de Mombaça. 0 recebimento das propostas através do  site  do 
Banco do Brasil dar-se-á a partir das 171100min do dia 09/12/2021. Abertura das Propostas: 
22/12/2021 as :3:00h. 0 Edital estará disponivel nos  Sites:  avww.licitacoes-e.com.br  ou 
wwwace.gov.br  e na sede da Prefeitura, situada a Rua Dona Anesia Castelo, ne- 01, Centro, 
Mombaça - CE, no período de 08:00 as 12:00 horas, em dias de expediente normal, a partir 
da data da publicação deste Aviso. 

Mombaça/CE, 8 de dezembro de 2021. 
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  7/2021EDUC-PE 

0 Presidente da  CPL  deste Município torna público o Edital do Pregão 
Eletrônico N5 007/2021EDUC-PE - SECRETARIA DE EDUCAÇAO, que tem como objeto a 
aquisição de livros didáticos,  pars  suprir as necessidades das escolas municipais de ensino 
fundamental do município de Mombaça, de responsaailidade da Secretaria de Educação, 
mediante Pregão Eletrônico, conforme especificação contida nos anexos do Edital. 0 
recebimento das propostas  waves  do  site  do Banco do Rrasil dar-se-a a partir das 17:00h 
do dia 10/12/2021. Abertura das Propostas: 22/12/2021 As 09:00h. 0 Editai estará 
disponível nos  Sites:  wvvw.licitacoes-e.com.br  ou www.tee.gov.br  e na sede da Prefeitura, 
situada à Rua Dona  Ankle  Castelo, nu 01, Centro, Mombaça - CE, no penedo de 08:00 as 
12:00 horas, em dias de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso. 

Mombaça/CE, 8 de dezembro de 2021. 
MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  22/2021 - PE 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tombado sob o No 022/2021-PE,  coat  critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, tendo como objeto o Registro de Preço visando futura e eventual Aquisição de 
Gêneros Alimentícios para o Programa Nacional de Merenda Escolar do Municipio de 
Mulungu - CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das 
propostas comerciais  sera  ate is 09h0Omin do dia 21 de dezembro de 2021 e a Sessão de 
Dispute de Lance as 09:00hs no dia 22 de dezembro de 2021. 0 edital e seus anexos 
estarao disponíveis através dos seguintes  sites:  www.tce.ce.gov.br/iicitacoes  e 
www.bbrnnetlicicacoes.corrabr. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 
3318-1786 das 08:00 a 12:00 horas. 

Mulungu/CE, 8 de dezembro de 2021. 
DI6GENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N2 2/2021 

A Prefeitura Municipal de Novo Oriente • CE, pessoa juridica do direito público, com 
sede à Rua Deocleciano Aragao, 15, Centro, Novo Oriente, Ceara, inscrita no CNPJ sob o na 
07.982.010/0001-19, através da Secretaria de Cultura e Juventude, torna público que nos dias 
09 de dezembro a 10 de dezembro de 2021, recebera documentação para: seleção e apoio de 
agentes culturais (pessoas, grupos, organizações comunitárias ou anticades socioculturais) do 
inciso Ill, conforme Lei N2 14.017, da 29 de junho de 2020  (Le!  Aidir  Blanc),  aiterada pela Lei  NQ  
14.150/2021, de 12 de Maio de 2021. Chamada Pública ne 002/2021. 0 Editai contendo todas 
informações podera ser adquirido junto a Comissão de Licitação, na Rua Deocieciano Aragao, 
ne 15, Centro, Nevo Oriente, no horário de 08:00 as 12:00 horas. 

Novo Oriente/CE, 8 de ciezernairo de 2021. 
iVONEIDE JANE RODRIGUES CHAVES 

Ordenadora de Despesa da Secretaria  ox Culture  e .;uventude 

Dc,u-ner.:o aus,rado digalmerlit cc,fortre IAe it, a no a d,  
que  icazi,Ji a Infracsvu4ira en ;Caves Pub,:cas i,asiltica • CF,Pasit 



WWW.OPOVO.COM.BR  

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 9 DE DEZEMBRO DE 2021 

Assessoria e Consultoria em licitações e Contratos Administrativos para as diversas Secretarias 
'do Município de Ubajara - CE. Assim, após analise minuciosa, chegamos no seguinté. resultado: 
Habilitada: ALVES FEIJA0 ASSESSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA - .EPP. Inabilitada: 
"SILVA& VIEIRALTDk liks'a forma, fica aberto aprazo para algum questionamento dos  etas  praticados  
Ott  alguma intengão ou manifestação rant/aria do resultado do julgamento, prazo previsto no  art.  109, 
inciso Lalineea`, Lei 8.666/93, ficando desde ja'agendada a sessão pare a abertura dos envelopes 
Propostas de Pregos-, caso nilo haja recursos, para o dia17.12.2021 As 09:00hs.,UbajaraCE, 07 de 
Dezembro de 2021.  Joao  Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.  

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de  Capistrano  -Aviso de Licitação Pregão Eletránico 
IV 12.08.01/2021.  Palo  presente avise eem  cowrie-lento as Leis n°. 10,520/02 e 8.686/93 e suas 
alteragoes'e o Decreto s°. 10.024/19. o Pregar ird Oficial do Municipidde  Capistrano  comunica aos 
interessados que.reallZare o ,Pregão EletrOnico p°. 12.08.01/2021 cujo objetori a Aquleigão. de 
Veícolos,destinados.• a Estruturação d Redede Serviras de Atenção Botica  (la  Secretaria 
de Saúde do Municiphe de  Capistrano  - Ceara. Número Identificador  nit  Banco: 912855. Entrega 
das propostas: A partir desta data, no sitio .;ffivy_deitacor .  es-e  walk.  Abertura das propostas: 
23/12/2021 As 09hs (horário de  Brasilia)  .po sitio yLAry,liertacoes-es_peaLt„Informaçoes gerais: 

Edital poderá ser obtido atraveadesitio referido acima ou junto •ao Pregoeiro  pa  Comissão de 
Lie:ea-0one  Naga  Major  Jo So  Estelita de Aguiar,  sin°,  Centro, POO Municipat; CEP 82,740:030. 
Os  stare  seda ficam:desdej netifirmdcts da 	id  de de acesso ao sitio www,ficirirsi_pas,e, 
r-crm fr pare Verificação de infonneçees e .alteregoas supeivertienles. - Carlos Augusto Caetano da 
Silva - Pregoeiro Oficial do Municipro de 'Cepistranéi, Ceara: 	• 

• • 
.,Estado elo Ceará Prefeitura Munielpal de Madringu Aviãorir/Licitação - Pregão 
Eletrônico N5.02212021 - PE: .OPregaeiro da Prefeitirra Municipal de Murungu-CE: totna 
publico para cord-le-6mM° dos iniereseacios que  fare.  realizar licitação na • modalidade 
PREGÃO ELETRONICO,, tombado  cob  o N° 02212021-PP.  Grim  critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR LOTE, teadcaireno objeta o Registro de Preço Visando futura e 
eventual Aquisição de Géneros Alinientictc.M.para.,e Programa Nacional de Merenda 
Escolar do Município de triUltnigU =GE; A CornisSaci de Pregiiaeoinuniea aos interessados 
que a entrega das propostas comerciais  sera  ale"es 09h0Otplit do dia 21, de dezembro de 
2021 e s Sessão de Disputa de 'Lance as 09:004. no dia 22 de dezembró de-2021. 0 edital 
e seuaanexos.es•tareu cilsponivers ahaves dos s ocrilittes  sites:  wvjw,tee,g iciteçoes 

'
,wv,i,v.blirruiellicitaçogs4om  hr.  Maiores  info;  na/goes no endereço citando ourpelo Fone: (85) 

3310,1760  des'  08:00.6 	horas. Mulungu/CE,08 de. dezembro de 2021_ DidgOties Silva 
do Nerachrierit° Oliveira - Pregoeira da Prefeitura Municipal .de  

run  knorano  us  ora.1110). ‘.., ,erenuo trine' procrera ser 
i . adquirido no  Site:  ttgLarri 	ni.unimosimm_gr- ..- eoy_brilieitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de 
Licitações do Banco do Brasil: littps:/Aliertwoesro.cont.br  e na Sala cia COMiS8a de Licitação, 
localizada na Praga da Matriz, SiN'. Centro, GranjarCE, no horario de 08h  Its  1211. Granja-CE, 09 de 
Dozembro de 2021.  William  Rocha Costa -Presidente da  CPL.  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL LIE 1GUATU - SECRETARIA DE SAÚDE 
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA N° 2021.10.08.01-PMUSMS - 
EMPRESAS INA Q1LLTAPAS; Qi, AG. Construtora, Serviços e Locação- Ausência:  liens  54.3; 5.d.3; 
5.d.4; 5.d.6;•.54.7;r5.d.8;• 5.c1.9; '5,d,10; 5.d.11;•54.1;• 5.0.2; 5.e.3. Descumpriu:. ;tens 5.d.2: 54.2 
concomitante  corn  5.d.51°.d 5.d.§2'. 02. G. R. Saraiva Transportes Especlafizados Lida - Descumprlu:  
liens  5.d,2 coneontilante  corn  5.d.§1°.d; 54.7 concomitantecom 0.14; 54.8 ccmcomitante com 5.d.§1u. 
113, J.M.V Santana Comertial Lida -Ausênt  la:  !tom 5.c.3; toda a qualificaçãotechisa exigida (Item 5.c1). 
04 Atos InCoMoraçties,-Empreandmetitos•Iniobilitirios •e,Servigios Ltda Descumpriu: item 5.c1.8 
copcomitente  born  5.d.§1°.d. PIERE.S.A.....HA.BILLTAPA; Urbanlimp Serviços de Limpeza • e 
Conservação Ltda. Do Reen_rot,Fica aberto prazo rectirsal, contornas  art.  109, incisor,  alines  'a-  da Lei 
Federal n° 8:656/103 e suas alterações. Os • autos do processo estão com vista franqtreada 006 
Interessados. Iguatu-CE, 08 de Dezembro de 2021. Gildertandio Duarte da Costa - Presidente da  
CPL. 	 • • , 

ESTADO.D6CEAFtk-'PREFEITURA MUNICIPAL DE-IFiU=AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA 
DE PREÇOS=-TOMADA DE PREÇOS N° 0152021TPINFRA- A Comissão de 1.1dtação da Prefellura 
Municipal do Mu-CE torna pablico que no  die  10-cie Dezembro do 2021, As 09h, naSala da Comissão  di  
licitação, localizada na Praga Abllio Martins, SIN Centro, Ipu, CE, realizará Sessão de Abertura da 
Proposta de Preços das Empresas.Habilitadas na Tomada de Paros 	0152021TPINFRA, que  tent  
conto OBJETO a Contrataçãoo eimptese para executor atxmstriição de Intraestrutura do acessaao 

ESTAD  OD  0 CEARA- PREFEITURA MUNIC IPAL DE MARCO- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE 
PREGÃO FLETRONICO N°03512021 01° 912.604 no LIci(açãos-e. do BB) - Dates o Hcarrios  Mara  de  
Brasilia): in  cru do Acolhirrientm 10/12/2021; 08h; Firn .driAcothimento a Abertura das PropoStOs: 
21/1212021; 81i; Iludir do Disputa: 	au  illi..OBJETO: Regieine do.  preçOs para aquisição de 
gtneros alimentícios destinados aS• diversas .Secretarias. VALOR DO EDITAL:' Gratuito, 
INFORMAÇÕES:' Prefeltura Municiriat, •Av. Prefeitura  Guido  Ostorno, Sei', Térreo, Centro,  E-mail;  
licitai2ornarcorojornail.corn. Marco-CE, 07112/2021. Sandro Roubem Ostorno, Mourão, Ana Glaisy 
Frota OSterno Leorno,,Goratdo Bastos  ()sterner -slimier,  Maria Edirialla SlIveloi, Aferi Llós Silveira, 
Jasus Dyirgo Armando-Silvam o Franotsco Nelson Cavalcanto Fittto, resoectivamonle Chefe de 
Gablnetn • •Secreterlos de AsststrIncia Social, de Desehyolvimente Econômico, Agricultura, 
Tecnologia o  Wit',  Amtilente, de Educação,  Culture  ri Despertei, de infraestrutura,  tie  Planejamento, 
Admin. efineri9M,: C do Saôde. 	' •  

,Lavirivia 1 ruityrriu  ears  bk 1../-111,(.0  LA)  bANCO  DU  SHASIL S.A.. 
COMUNICANDO A PERTINÊNCIA DO CREDITO A UNIÃO, VENCIMENTO DE 
DIVIDA E INSCRIÇÃO NO CADIN. 

O  Bunco  do Brasil  SA.,  conforme autorização concedida par  ureic,  da 
Portaria do Ministério da Fazenda N° 202, ,de 21 de julho de- 2004,. publicada 
no Diário Oficial da União, de 23.07.2004, NOTIFICA 0(S) RESPONSAVELOS) 
POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE PRONAF, ABAIXO RELACIONADO(S), 
que a não regularização da operação no prazo  maxima  de 90 (nOVento)  dies,  
contados a partir da data da publicação deste Edital 

a)-  resultará no encaminhamento do crédito não quitado a Procuradoria-Geral 
da Fazenda Nacional - PGEN.tomando o débito  pa  r:.5 ivcr! cir:r inScjiçi-to eni 0 fyida 
Ativa da União; 	• 

b) tomara o débito passivel de. inscrição no Cadastro Inforrnat¡vo de Créditos 
não quitados do Setor Público Federai - CADIN, nos hirrtioS,  du  Lei N,,  10.522, 
de 19.07,2002. 

0 crédito inadimplido, referente a operação baiKo relacioirmin, 
for 	contratado com recursos Públicos Fede tais, serido ,.;r(,r-iito de  'conic,  c. 
risco da União. 

Para a realização dos pagamentos devidos efouab?i3Oror:Lrr'rrforrn,,: 
a - respeito das dividas, o devedor deverá se ,dingir :r depencierrrnir do lii-,-, , 

.responsavel pela condução da operagão, 

1.- 
 ESPO. NOME 	" - 	CPF ---  -1.  PARTICIPAQA0 , N'' OPERAÇÃO 

	

LIO MANUEL ANA 	 .MLIT,QA. R1Q  
; 	DOS SANTOS 	58358714309 	;-, 

L t-RINCI,PAl:  

Samuel Nonato Mouráo Barbosa 
Gerente Geral 

	

,TR5tstaç'9ççç'r3mp. 	p. Th. 	, 

rr, 	8  *. 	 • 
ornan es- as entedaComissàodeLicitação. 

t" 
,,,, ore 	• •••• 

• , 	, 	. 



. RESPONSÁVEIS 

GERSON CARNEIRO ARAGAO '-egoeiro/Presidente da Comissão 

sesponsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico 

Responsável pela Adjudicação 

Responsável pela Homologação 

TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

GERSON CARNEIRO ARAGAO  

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

PREGÃO 035/2021/2021 

—1  DATA DA ABERTURA 	DATA DA PUBLICJAVISO DATA FA PUBLIC./EDITAL 

09/12/2021  
TIPO 	 1SITUAÇÃO 

MENOR PREÇO 	ABERTA  21/12/2021 	 09/12/2021 
LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇA0 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, SIN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

IN FORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

óRGAO 
. 	toilGÃos.  . 	.. 	. 	_ 

ORDENADOR 

SECRETARIA DE SAÚDE FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO 

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  ALEX  RIOS SILVEIRA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMIC°,  CIENCIA E TECNOLOGIA 

GERALDO BASTOS  °STERN° JUNIOR 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

JESUS DYEGO ARMANDO SILVA 

GABINETE DO PREFEITO SANDRO REUBEM OSTERNO MOURAO 

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=408  

Emitido: 10/12/2021 13:38:33 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

